stawować, ani zadnem inakszym sposobem alienować y zawodzić, ale powinnosci swoiej wysszej opisaney dosyć czynić. A dla lepszych wiary ten list ręką własną podpisawszy, pieczęć swa do niego przycisnąć roskazalem. Dan w Zamościu dnia dwudziestego szóstego maja roku panskiego tysiącnego piętsetnego osmdziesiątego siódmeego. Jan Zamoiski m. p.

*Книга земск. каменец. Киев. Центр. Арх. № 3617 л. 153. Такимъ же заявлениемъ сопровождаются якобы документы № CLIX и CLXIX—CLXXIII.*

---

### CLIII.

Разрешение кор. Сигизмунда III на передачу старства Барского отъ Николая Тверовского Николаю Герборту. 16 июня 1588 г.

Sigismundus tertius etc. Quod cum induxisset in animum generosus Nicolaus Tworowski de Buczacz, capitaneus noster barenensis, de eodem capitaneatu Barensi magnifico Nicolao Herborth de Fulstin, palatino Podoliae, praefecto bonorum nostrorum Tlumacz, cedere atque de jure suo advitalitio, ad capitaneatum praefatum ipsum competente, condescendere, fides autem et merita, erga nos et rempublicam declarata, ipsius magnifici Nicolai Herborth palatini Podoliae essent nobis bene perspecta, faciendum nobis esse duximus, ut in eam rem consentiremus praesentibus, potestatemque praedicto generoso Nicolao Tworowski de Buczacz damus cessionem hanc coram actis regni nostri quibusvis faciendi et recognoscendi, quam firmam et ratam habituri sumus ita omnino, ac si coram nobis ipsis esset facta. Qua interveniente praefatum capitaneatum Barensem cum omnibus iuribus, redditibus, pensionibus, utilitatibus, attinentijs, pertinentijs universis, nullis prorsus exceptis, praefato magnifico Nicolao Herborth palatino Podoliae tenendum, habendum, possiden- dum, utendum, fruendum ad extrema vitae ipsius tempora damus et conferimus praesentibus, ita quod ex eodem nihil nobis et serenissimis successoribus nostris, regibus Poloniae, ad vitam suam pendere tenebitur, praeter quartam partem, quam Ravam quotannis

iuxta constitutiones regni inferre astrictus erit. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos neque successores nostros praefatum magnificum palatinum ab usu et possessione capitaneatus praefati, quoad vixerit, amoturos, amovendive facultatem alicui datus, quin eum in usu et possessione capitaneatus praefati, donec superstes fuerit, et nos conservabimus, et serenissimi successores nostri conservabunt; juribus nostris regalibus ibidem manentibus salvis. In cuius rei fidem etc. Datum Cracoviae die sexta decima mensis junij anno Domini millesimo quingentesimo octagesimo octavo, regni nostri primo. Sigismundus rex.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Аpx. № 135 л. 67.*

---

## CLIV.

Разрѣшеніе кор. Сигизмунда III на передачу старства Барскаго отъ Николая Бучацкаго Станиславу Гульскому, въ пожизненное владѣніе. 15 июля 1588 г.

Sigismundus tertius etc. Significamus etc., quia cum generosus Nicolaus Buczaczki de Tworow, succamerarius terrestris camenecensis et capitaneus noster barensis, ob adversam infractae unius manus valetudinem onera praedicti capitaneatus, crebris tartarorum incursionibus obnoxii. difficile sufferre iam possit, postulassetque a nobis, ut eundem capitaneatum generoso Stanislao Gulski de Kobelwloki, rothmagistro nostro et custodi campestri, viro in arte militari a compluribus annis versato, de republica hac et serenissimis antecessoribus nostris benemerito, accidente consensu nostro cedere possit, nos, utriusque rationem habentes: et praedicti generosi Nicolai Buczaczki, a praeclaris meritis, dexteritate, vigilantia, militari fortitudine, constanti et perpetuo studio caeterisque illustribus virtutibus in serenissimos antecessores nostros, Poloniae reges et rem publicam hanc, quorum servitiis aetatem consumpsit, pacis bellique temporibus abunde comprobatis, nobis commendati, atque etiam memorati Stanislai Gulski, quem priora sua merita omni quoque in

posterum occasione cumulaturum non dubitamus, consentiendum et permittendum duximus, uti sane consentimus et permittimus praesentibus literis nostris huic ipsi generoso Nicolao Buczaczki de Tworow, succamerario terrestri camenecensi et capitaneo nostro barensi, ut possit et valeat, quandocunque et coram quibuscunque, modo autenticis, regni nostri sive castrensis sive terrestribus actis voluerit, de omni totoque jure suo advitalitio, quod illi super praedictum capitaneatum Bareensem competit, supradicto generoso Stanislao Gulski cedere illudque in personam ipsius plenarie transfundere et transferre. Quae quidem cessio jurisque transfusio, posteaquam coram aliquibus authenticis regni nostri actis legitime perfecta et recognita fuerit, nos demum et successores nostri eam ratam et gratam habituri summus, uti eam, quae praecedente hoc nostro consensu peragetur, vigoreque ejusdem cessionis jurisque condescensionis praefatus generosus Stanislaus Gulski capitaneatum hunc Bareensem cum castro, oppido, villis, praediis, curiis omnibusque et singulis pertinentiis, attinentiis, fructibus, proventibus, commodis, obventionibus et emolumenis, ad eundem capitaneatum quoquo modo spectantibus, nullis penitus exceptis nec pro nobis et successoribus nostris aut quopiam alio reservatis, tenebit, habebit et possidebit iisque utetur et fruetur quiete et pacifice ad extrema usque vitae suae tempora. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, Poloniae regibus, verbo nostro regio, quod durante vita praedicti generosi Stanislai Gulski eum a possessione et usufructu praedicti capitaneatus nostri Barensis et suarum pertinentiarum nullo modo, exigente id licet ardua quacunque nostra et reipublicae necessitate, amovebimus alienabimusve, neminique ejus rei facienda potestatem faciemus, neque serenissimi successores nostri id ipsum facturi faciendive potestatem cuiquam daturi sunt, quin eum, quoad superstes fuerit, in pacifica, quieta et integra possessione et usufructu dicti capitaneatus omniumque ejus pertinentiarum et proventuum, quoad superstes fuerit, et nos conservabimus, et serenissimi successores nostri conservabunt. De quo quidem capitaneatu nihil prorsus praeter quartam reipublicae proventuum, iure

provenientium, partem pro loco et tempore, legibus regni praescripto, quotannis inferre, atque etiam czeremissiis eorum solitas ponsiones annuas solvere et numerare quotannis tenebitur et erit astrictus; omne autem residuum in suum proprium usum et utilitatem convertet, quod illi hisce praesentibus remittimus et condonamus; juribus quoque nostris regalibus, reipublicae et ecclesiarum ibidem semper manentibus salvis. In cujus rei fidem etc. Datum Cracoviae die quintadecima mensis julij anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo octavo, regni nostri primo. Sigismundus rex.

*Коронная Метрика Варшав. I.к. Арх. № 135 л. 165.*

---

## CLV.

Грамота кор. Сигизмунда III, утверждающая передачу старства Барского отъ Н. Бучацкаго Стан. Гольскому. 8 сентября 1588 г.

Sigismundus tertius etc. Significamus etc., quia constitutus personaliter coram nobis et actis cancellariae nostrae generosus Nicolaus Buczaczki de Tworow, succamerarius terrestris camenecensis et capitaneus noster barensis, a terris, districtibus et jurisdictionibus suis quibusvis propriis et competentibus recedendo et se cum successoribus ac bonis suis omnibus quo ad actum praesentem jurisdictioni nostrae praesenti incorporando et subiциendo, sanus mente pariter et corpore existens, non compulsus nec coactus, sed sponte, publice, libere expræssisque recognovit verbis et faſſus est: quia ille, inhaerendo consensu nostro, sibi a nobis ad facienda per eum infrascripta dato, coram nobis exhibito, de omni et integro jure suo advitalitio alioque quocunque, sibi a serenissimo Sigismundo rege, avunculo nostro vel quopiam alio, cuiuscunque status et conditionis existente homine in et super capitaneatu nostro Barensi bonisque illius universis et singulis, ad eum capitaneatum ex antiquo spectantibus, serviente, tum et ipso capitaneatu omnibusque ad illum spectantibus bonis generoso Stanislao Golski, praefecto custodiae nostræ campestris, cessit et condescendit, uti quidem praesenti recognoscatur.

nitione sua mediante cedit et condescendit, nihil sibi juris et usus in praefato capitaneatu attinentiisque illius reservando seu excipiendo, sed omne in praefatum Stanislaum Golski transfundendo. Jamque exnunc eidem Stanislaao Golski dedit et admisit, prout dat et admittit praesentibus in praefatum suum advitalitium et aliud quodvis jus capitaneatumque ipsum realem intromissionem et effectualem possessionem, per cubicularium nostrum vel quempiam alium iuxta consuetudinem, in talibus fieri solitam, appraehendendam. Quam praefati generosi Nicolai Buczaczki liberam recognitionem nos suscepimus ac ratam habentes illam, in acta cancellariae nostrae inscribi jussimus, statuentes eam robur suum debitum et justum semper et ubique obtinere debere. In cuius rei fidem praesentes sigillo regni nostri consignari mandavimus. Datae Cracoviae die octava mensis septembris anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo octavo, regni nostri primo. Sigismundus rex. Relatio reverendi in Christo patris d. Alberti Baranowski, episcopi praemisliensis, regni Poloniae vicecancelarii.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Аpx. № 135 л. 267.*

---

## CLVI.

Подтвердительная грамота короля Сигизмунда III Кудыевскимъ на пожизненное владѣніе участками въ с. Кудыевцахъ, согласно рѣшенію Барскаго гродскаго суда. 3 января 1589 г.

Sigismundus III etc. Significamus etc., quia nos nobiles Miskonem, Juskonem, Stephanum, Danielo, filios Iwani Kudiiowsky, necnon Jareman et Andream, filios Georgii, sortium suarum in villa nostra Kudiiowcze, in Barensi tractu sitae, possessores, quemlibet pro sorte et interesse suo in usu et possessione sortium praedictae villae nostrae, iuxta decretum castrense barensense, inter eos per generosum Nicolaum Buczaczki, protunc capitaneum bareensem latum, conservandos et relinquendos duximus, conservamusque et relinquimus

praesentibus litteris nostris, ita quod eas sortes isti fratres cum omnibus et singulis ad eas pertinentijs et commodis, nullis exceptis, tenebunt, habebunt et possidebunt ad vitae suae tempora. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, quod quamdiu vixerint, in possessione istarum sortium conservabuntur, salvis tamen oneribus, si quae ad castrum nostrum Barensse debentur, et iuribus nostris regiis reique publicae. In cuius rei fidem praesentes, manu nostra subscriptas etc. Datae Grodnae die tertia mensis januarij anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo nono, regni nostri secundo. Sigismundus rex.

*Коронная Метрика Варшав. Г.и. Аpx. № 135 л. 385.*

---

## CLVII.

Подтверждительная грамота короля Сигизмунда III Радзейевскимъ на пожизненное владѣніе частью с. Радзевецъ. 10 апрѣля 1589 г.

Sigismundus tertius, Dei gratia rex Poloniae etc. Significamus etc., quia nos ad intercessionem nonnullorum regni nostri senatorum, quam pro nobilibus Demerkone, Iwachno, Waskone, filijs Oliechni Radzieiowski, et Procopio, Fodore, filijs Vasili, necnon Bogdano, Iwnaskone, Leskone, Mathia, Iwano, filijs Sziemy Radzieiowski, atque Hawryczone, filio Radulonis, et Iwano Fedoreque, filijs Romani, et Podosone, filio Jusiponis, Iwano, Waskone, Fodore, Petro, filio Dermakonis Radzieiowski, et Petro, Iwkazone, Michaelis Radzieiowski filijs, Sachnone, Joachimo, filijs Theodori, Ambrosio et Fodore, filijs Onaczkonis, atque etiam Simeone, filio Bacarubonis, apud nos interposuerunt, ipsis ijsdem nobilibus et cuilibet illorum pro suo interesse ius advitalicium in sorte villaे nostrae Radzieiovensi, in capitaneatu nostro Barensi in Podolia sitae, dandum et conferendum esse duximus, damusque et conferrimus literis hisce nostris. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos et eosdem successores nostros supranominatos no-

biles a possessione sortis praefatae villaे omniumque illius attinenteriarum, quemquam illorum a portione sua, quamdiu vixerint, amoturos, neque amovendi potestatem cuiquam permissuros, neque pro usu fisci, mensae stabulive nostri, aut bellica vel quacunque alia, quantumvis gravissima, nostra ac reipublicae necessitate eam sortem villaе redeinpturos, vel amoturos, quin potius in pacifico eius usu ipsos et unumquemque illorum, quoad vixerint, conservaturos. Illi vero onera vel servitia debita ex ea sorte villaе nobis praestare tenebuntur, salvis nihilominus in sorte eadem villaе praenominatae iuribus nostris regalibus et reipublicae. In quorum fidem etc. Datum Varssaviae in conventu regni nostri generali decima die mensis aprilis anno Domini MDLXXXIX, regni nostri secundo. Sigismundus rex.

*Коронная Метрика Варшав. Гл. Аpx. № 133 л. 324.*

---

## CLVIII.

Грамота Сигизмунда III, утверждающая за братьями Серетками, alias Servii, пожизненное владѣніе селомъ Кумановскою, даннымъ имъ барскимъ старостою Стан. Гольскимъ. 11 января 1591 г.

Sigismundus etc. Significamus etc., quod cum nobiles Millosz, Fiedor, Iwan, Iwaszko et Rhimac Seretki Servios fratres germanos esse intellexissemus, qui nobis ac reipublicae cum superioribus tartarorum incursionibus, tum maxime hoc posteriori, cum barbarus hostis Podolię et regni huius fines iuvaserat, strenuam navassent operam, cuius suscepti periculi et officij praestiti ut fructum referant atque in posterum ad eadem servitia reipublicae praestanda alacriores reddantnr, faciendum nobis esse duximus, ut illis villam Kumianowka, ad capitaneatum Barensem spectantem, quorum possessionem eisdem generosus Stanislaus Golski, capitaneus noster barenensis modernus, concessit, ad vitae ipsorum extrema tempora. cum omnibus eius commodis, utilitatibus, fructibus, usibus, censibus, ob-

ventionibus, attinentijs et pertinentijs universis, nullis prorsus exceptis, pro nobis aut pro quopiam alio reservatis, conferrimus et concedimus, uti quidem concedimus et conferimus praesentibus cui libet pro sorte sua, ita tamen, ut quilibet illorum de sorte sua bellicas expeditiones, iunctis suffragijs, cum capitaneo vel vicecapitaneo loci illius, necessitate urgente, per se obire ac arcem Barensem una cum colonis eiusdem villae defendere, necnon quartam partem proventuum dictae villae, Ravam pendi solitam, si quando ibi per lustratores publicos instituentur, statis temporibus solvere tenentur et sint astricti. Promittimusque pro nobis et serenissimis successoribus nostris, non esse nos ipsos neque successores nostros eandem villam a praefatis Seretki fratribus amoturos amovendive aut redimendi potestatem cuipiam facturos, verum in usu eius et pacifica possessione et nos eos, donec superstites fuerint, conservabimus, et serenissimi succesores nostri conservabunt, juribus nostris regalibus reipublicaeque ibidem semper manentibus salvis. In cuius rei fidem etc. Datum Varsaviae in comitijs regni generalibus die undecima mensis januarij anno Domini MDXC primo, regni nostri quarto. Sigismundus rex.